Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

EMENDA Nº 3 AO PROJETO DE LEI Nº 384/2014
Pela presente e na forma do artigo 271 e seguintes da Resolução nº 02, de 26 de abril

de 1991 (Regimento Interno da Câmara Municipal de São Paulo), altera as alíneas “a”, “b” do
inciso I e alíneas “a”, “b” do inciso II do artigo 5º e altera o inciso II do Projeto de Lei no
384/2014, de autoria do Executivo, que passará a ter a seguinte redação:

Art. 5º ....................................................................................

I - Relativamente ao débito tributário:

a) Redução de 100% (cem por cento) do valor atualizado dos juros de mora e de multa,
na hipótese de pagamento em parcela única;

b) Redução de 75% (setenta e cinco por cento) do valor atualizado dos juros de mora e
multa e de 100% (cem por cento) sobre o valor do encargo legal, parcelados em até 180 (cento
e oitenta) pretações mensais.

II - Relativamente ao débito não tributário:

a) Redução de 100% (cem por cento) do valor atualizado dos encargos moratórios
incidentes sobre o débito principal, na hipótese de pagamento e parcela única;

b) Redução de 75% (setenta e cinco por cento) do valor atualizado dos encargos
moratórios incidentes sobre o debito principal e de 100% (cem por cento) sobre o valor do
encargo legal, parcelados em até 180 (cento e oitenta) prestações mensais.

Sala das Sessões,

Eliseu Gabriel (PSB)

Vereador”

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 12/02/2015, p. 95

Para informações sobre o projeto referente a este documento, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/